



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กององค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๗๗๖๕-๕๐๓๗

ที่ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ถนนสายยุพดี-บุญมี หมู่ที่ ๖ ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรที่ ๖๔/๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ถนนสายยุพดี-บุญมี หมู่ที่ ๖ ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ท่อลอดเหลี่ยมชนิด ๑ ช่อง ขนาดกว้าง ๓.๐๐x๓.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ตามแบบรูปรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนด ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา จำนวนเงิน ๕๓๙,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลาง โครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๕๒๙,๘๖๘.๕๔.- บาท (-ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทห้าสิบลีสตางค์-) ซึ่งปรากฏรายละเอียดตามแบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง ปร.๔,ปร.๕ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นและตามแบบรูปรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนดมาพร้อมนี้ จึงเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่อนุมัติราคากลางนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายเสกสรร ศรีสุวรรณ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวปวีณา แก้วนาบอน)

กรรมการ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- *ดรรชนีกร*

(ลงชื่อ)



(นางจurnิรตน์ จิตยาภาต)

ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่ - ๑ เม.ย. ๒๕๖๘

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายเกียรติพงษ์ ลือชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

วันที่ - ๒ เม.ย. ๒๕๖๘

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายบุญนำ จันทร์ประนต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

วันที่ - ๒ เม.ย. ๒๕๖๘

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ประเภทงาน ก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BOX CULVERT)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ถนนสายยุทธี - บุญมี หมู่ที่ 6 ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

ท่อลอดเหลี่ยมชนิด 1 ช่อง ขนาดกว้าง 3.00X3.00 เมตร ยาว 8.00 เมตรและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ขนาด 1.20X2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.และตามแบบรูปรายการละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนด

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	423,420.60	1.2514	529,868.54	<u>Factor F</u>
		-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			529,868.54	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	คิดเป็นราคากลาง			529,868.54	- ระยะเวลาทำงาน(วัน) 60 วัน
(ตัวอักษร)		(ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทห้าสิบสี่สตางค์)			

เฉลี่ยราคาค่าก่อสร้างประมาณ 22,100.00 บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ถนนสายยุทธี - บุญมี นี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายเสกสรร ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ ตรวจ
(นายสุคนธ์ นัยพ่วง) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ)

ลงชื่อ พิจารณา
(นายเกียรติพงษ์ ลือชัย) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวปวีณา แก้วนาบอน)

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายบุญนำ จันทร์ประนต) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ราชการประมาณราคาก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยม คสล.ถนนสายชุมพรี - บุญมี หมู่ที่ 6 ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ถนนสายยุทธดิ - บุญมี หมู่ 6 ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. และตามแบบรูปรายการละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนด

24 มีนาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ต้นทุนค่าวัสดุ		ต้นทุนค่าแรง		รวมค่าวัสดุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	และค่าแรง
1	งานดินซุด	87.13	ลบ.ม.	-	-	112.00	9,758.56	9,758.56
2	งานคอนกรีตหยาบ	3.69	ลบ.ม.	2,214.95	8,173.17	327.00	1,206.63	9,379.80
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	61.64	ลบ.ม.	2,495.33	153,812.14	419.00	25,827.16	179,639.30
4	งานเหล็กเสริม	6.27	ตัน	-	-	-	-	-
	- RB ขนาด 6 มม.	0.02	ตัน	20,667.23	413.34	4,400.00	88.00	501.34
	- RB ขนาด 9 มม.	0.03	ตัน	20,546.88	616.41	4,400.00	132.00	748.41
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	0.31	ตัน	24,462.36	7,583.33	3,100.00	961.00	8,544.33
	- DB ขนาด 12 มม.	1.42	ตัน	22,563.67	32,040.41	3,600.00	5,112.00	37,152.41
	- DB ขนาด 16 มม.	3.52	ตัน	21,872.37	76,990.74	3,600.00	12,672.00	89,662.74
	- DB ขนาด 20 มม.	0.97	ตัน	-	-	3,100.00	3,007.00	3,007.00
	- DB ขนาด 25 มม.	-	ตัน	-	-	3,100.00	-	-
5	ลวดผูกเหล็ก	125.00	กก.	56.39	7,048.75	-	-	7,048.75
6	งานไม้แบบ	128.00	ตร.ม.	-	-	139.00	17,792.00	17,792.00
	- ไม้แบบ 50%	64.00	ตร.ม.	417.64	26,728.96	-	-	26,728.96
7	- ค้ำยัน + เคร่า	19.00	ลบ.ฟ.	575.00	10,925.00	-	-	10,925.00
8	- ตะปู	25.00	กก.	51.40	1,285.00	-	-	1,285.00
9	ทรายถม	34.80	ลบ.ม.	574.77	20,002.00	-	-	20,002.00
10	joint filler	3.00	ตร.ม.	15.00	45.00	-	-	45.00
11	งานอื่น ๆ ทางเบียง	-	ชม.	-	-	-	-	-
12	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
	รวมค่างานต้นทุน							423,420.60

พื้นที่ใช้สอย = 24.00

ประธานกรรมการ	นายเสกสรรค์ ศิริสุวรรณ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สลุย
กรรมการ	นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัดฯ
กรรมการ	นางสาวปวีณา แก้วนาบอน	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ